ESTADO DE RONDÔNIA
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

GABINETE DO VEREADOR

Ofício n°.010/GV/VOA/2019 Nova Mamoré, 04 de abril de 2019.

A Sua Excelência
CONFUCIO MOURA
MD -  Senador da República-MDB
Senado Federal
BRASÍLIA - DF

Senhor Senador,

Cumprimentando-o mui respeitosamente venho por meio deste,

primeiramente agradecer a Vossa Excelência, pelos relevantes serviços prestados

como Deputado Federal, motivo que nos leva ao inquestionável reconhecimento da

importância de tê-lo como representante frente à Câmara de Deputados.

Na oportunidade, gostaria de solicitar do nobre Deputado, que seja

viabilizado recursos financeiros através de emenda parlamentar para AQUISIÇÃO

DE MOTO NIVELADORA PARA ATENDER O DISTRITO DE JACINÓPOLIS/NOVA

MAMORÉ-RO,
O município de Nova Mamoré/RO foi emancipado em 21 de julho de

1988, atualmente com uma população de 28.255 (vinte e oito mil e duzentos e

cinquenta e cinco) habitantes, numa área demográfica de 10.071,643 km2. Da qual

apontamos uma carência desses maquinários para atender na incrementarão da sua

infraestrura, bem como atender toda sua malha viária de aproximadamente 2.300

(dois mil e trezentos) km, tendo em vista as dificuldades em adquirir tais

equipamentos.

Com isso o nosso diagnóstico é fundamentado:

«\ a) Pela necessidade da aquisição dos bens;
> °> b) Pelos melhoramentos diretos de nivelamento e apoio as

estradas vicinais;,«r
Avenida Desiderio Domingos Lopes N° 3040 -  João Francisco Clímaco

Fone: (69) 3544-2623/ (69) 3544-2497 -  NOVA MAMORÉ - RO
Site: novamamore.ro.leg.br- E-mail: camara@novamamore.ro.leg.br

mailto:camara@novamamore.ro.leg.br

ESTADO DE RONDÔNIA
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

GABINETE DO VEREADOR

c) Com essa ação será possível proporcionar um apoio

direto na qualidade e no melhoramento nas propriedades

rurais com apoio direto na logística de serviços;

d) Geração de maior rentabilidade e benefício ao agricultor
familiar.

Na oportunidade, envio votos de elevada estima e consideração,

agradecendo pela atenção despendida, esperando o atendimento e colocando-me à

disposição no que se fizer necessário, atingindo a finalidade de contribuir com o

desenvolvimento de nosso município.

Atenciosament'

VALBERTÒDÉOLIVEIRA ALICRIM (CHAPÉU)
VEREADOR DO PODEMOS

Avenida Desiderio Domingos Lopes N° 3040 -  João Francisco Clímaco
Fone: (69) 3544-2623/ (69) 3544-2497 -  NOVA MAMORÉ - RO

Site: novamamore.ro.leg.br- E-mail: camara@novamamore.ro.leg.br

mailto:camara@novamamore.ro.leg.br